
ZaZ 1

ZBRANĚ A ZÁKON
3/4 

ZÁKONNÁ USTANOVENÍ
O ZBRANÍCH
Ing. Hubert ŠTOFKO

Univerzita obrany, Fakulta ekonomiky a managementu
Katedra vojenského managementu a taktiky

E-mail: hubert.stofko@unob.cz

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Projekt: Vzdělávání pro bezpečnostní systém státu
(reg. č.: CZ.1.01/2.2.00/15.0070)



ZaZ 2

TT--3/4:3/4:

ZZÁÁKONNKONN ÁÁ
USTANOVENUSTANOVENÍÍ
O ZBRANO ZBRANÍÍ CHCH



ZaZ 3

Učební úkoly:
Úvod

1. Žádosti
2. Zkouška odborné způsobilosti
3. Posuzování zdravotní způsobilosti 
4. Zbrojní pr ůkaz

Závěr



ZaZ 4

Literatura a jinLiteratura a jin éé zdroje:zdroje:
Ministerstvo vnitra ČR. Zbraně a střelivo – právní úprava 
a zkušební otázky.1. vyd. Praha: Tiskárna Ministerstva 
vnitra, 2010. 176 s. + 1xCD. ISBN 978-80-7312-059-7.
Ministerstvo vnitra ČR. Zkušební otázky – Zbraně a střelivo 
2010.1. vyd. Praha: Tiskárna Ministerstva vnitra, 2010. 
CD.
KOVÁRN9K, Libor, MARTÍNEK, Milan. Zákon č. 
119/2002 Sb. o střelných zbraních a střelivu. Úplné znění
zákonu ke dni 1. února 2009.1. vyd. Praha: Naše vojsko, 
2010. 240 s. ISBN 978-80-206-1012-6.
KOMENDA, Jan. Testový soubor ke zkoušce odborné
způsobilosti pro žadatele o zbrojní průkaz.1. vyd. Brno: Jan 
Komenda, 2012. 80 s. ISBN 80-239-1108-2.



ZaZ 5

KOMENDA, Jan. Bezpečná manipulace se zbraní při 
zkoušce odborné způsobilosti pro žadatele o zbrojní průkaz.
3. vyd. Brno: Jan Komenda, 2004. 104 s. ISBN 978-80-254-
4326-2.

Časopisy (Střelecká revue, Zbraně a náboje, ATM a další)

Internet (zejména www.zbranekvalitne.cz)



ZaZ 6

Zákony a vyhlášky:

Úplné znění zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních 
a střelivu (pod č. 48).Sbírka zákonů ČR, ročník 2009 částka 
16 z 18. února 2009, s. 641 – 688. Ministerstvo vnitra ČR, 
2009. ISSN 1211-1244.

Nařízení vlády ČR č. 338 ze dne 26. června 2002 
o technických požadavcích pro zabezpečení
přechovávaných zbraní nebo střeliva a o podmínkách 
skladování, přechovávání a zacházení sčerným loveckým 
prachem, bezdýmným prachem a zápalkami.Sbírka 
zákonů ČR, částka 122 z 24. července 2002, s. 7133 – 7135. 
Ministerstvo vnitra ČR, 2002.



ZaZ 7

Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č. 369 ze 
dne 26. července 2002, kterou se stanoví postup Českého 
úřadu pro zkoušení zbraní a střeliva při zařazovaní typu 
zbraně nebo střeliva do kategorie.Sbírka zákonů ČR, 
částka 130 z 15. srpna 2002, s. 7701 – 7702. Ministerstvo 
vnitra ČR, 2002.

Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č. 370 ze 
dne 26. července 2002 o dovoleném výrobním provedení
plynové zbraně, expanzní zbraně a střeliva. Sbírka zákonů
ČR, částka 130 z 15. srpna 2002, s. 7703 – 7704. 
Ministerstvo vnitra ČR, 2002.



ZaZ 8

Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č. 371 ze dne 
26. července 2002, kterou se stanoví postup při 
znehodnocování a ničení zbraně, střeliva a výrobě jejich řezů.
Sbírka zákonů ČR, částka 130 z 15. srpna 2002, s. 7705 –
7709. Ministerstvo vnitra ČR, 2002.

Vyhláška č. 384 Ministerstva vnitra ČR ze dne 6. srpna 2002 
o provedení některých ustanovení zákona o zbraních.Sbírka 
zákonů ČR, ročník 2002, částka 136 z 27. srpna 2002, s. 7769 
– 7807. Ministerstvo vnitra ČR, 2002.



ZaZ 9

Vyhláška Ministerstva zdravotnictví ČR č. 493 ze dne 14. 
listopadu 2002 o posuzování zdravotní způsobilosti k vydání
nebo platnosti zbrojního průkazu a o obsahu lékárničky 
první pomoci provozovatele střelnice.Sbírka zákonů ČR, 
částka 172 z 29. listopadu 2002, s. 9658 – 9663. Ministerstvo 
vnitra ČR, 2002.

Vyhláška Českého báňského úřadu č. 494 ze dne 18. 
listopadu 2002, kterou se zrušuje vyhláška č. 51/1996 Sb., o 
podmínkách skladování, přechovávání a zacházení sčerným 
loveckým prachem, bezdýmným prachem, zápalkami 
a střelivem.Sbírka zákonů ČR, částka 172 z 29. listopadu 
2002, s. 9663. Ministerstvo vnitra ČR, 2002.



ZaZ 10

Nařízení vlády ČR č. 315 ze dne 5. října 2011 o zkušebním 
řádu zkoušky odborné způsobilosti žadatele o vydání
zbrojního průkazu skupiny A až E.Sbírka zákonů ČR, 
částka 110 z 25. října 2011, s. 3906 – 3909. Ministerstvo 
vnitra ČR, 2011. ISSN 1211-1244.



ZaZ 11

ÚÚvodvod

•• seznseznáámit se zmit se záákladnkladníími tiskopisy a jejich mi tiskopisy a jejich 
vyplvyplňňovováánníím.m.



ZaZ 12

1. 1. 
ŽŽáádostidosti



ZaZ 13



ZaZ 14



ZaZ 15



ZaZ 16



ZaZ 17



ZaZ 18



ZaZ 19

2. 2. 
ZkouZkoušškaka
odbornodbornéé

zpzpůůsobilostisobilosti



ZaZ 20



ZaZ 21



ZaZ 22

3. 3. 
PosuzovPosuzováánníí
zdravotnzdravotníí

zpzpůůsobilostisobilosti



ZaZ 23



ZaZ 24

4. 4. 
ZBROJNZBROJNÍÍ
PRPRŮŮKAZKAZ



ZaZ 25



ZaZ 26



ZaZ 27



ZaZ 28

TTééma pma přříšíštt íího zamho zaměěstnstnáánníí::

TT--4/1: Pou4/1: Použžitit íí zbranzbraníí

ZZáávvěěrr


